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W minionym 2013 roku koszty ponoszone przy budowie różnych 

obiektów budowlanych były ni ższe ni ż w roku 2012.

Ceny czynnikczynnikczynnikczynnikóóóów produkcji, a w konsekwencji koszty budowyw produkcji, a w konsekwencji koszty budowyw produkcji, a w konsekwencji koszty budowyw produkcji, a w konsekwencji koszty budowy,

wed łłłług notowa ńńńń prowadzonych przez SEKOCENBUD, 

wykazywa łłłły trend spadkowy.

To korzystna sytuacja szczegTo korzystna sytuacja szczegTo korzystna sytuacja szczegTo korzystna sytuacja szczegóóóólnie dla inwestorlnie dla inwestorlnie dla inwestorlnie dla inwestoróóóów.w.w.w.
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OBIEKTY KUBATUROWE – ZMIANY w 2013 r.

Budownictwo
4 kw. 2013 r.
4 kw. 2012 r.

mieszkaniowe wielorodzinne -2,6%

mieszkaniowe jednorodzinne -3,3%

użyteczności publicznej -3,2%

Koszty budowy budynków wielo- i 
jednorodzinnych spadły w 4 kw. 2013 r. 
w porównaniu do 4 kw. 2012 r. 
w granicach od 2,6% do 3,3% (patrz 
tabela ). 
W 4 kwartale 2013 r. koszt budowy 
1m² p.u. modelowego apartamentowca 
mieszkalno-biurowego wyniósł
4 414 zł/m²p.u. w stanie 
deweloperskim.

Ceny tego budynku i wielu innych, prezentujemy w 
wydawnictwie SEKOCENBUD „Biuletyn cen obiektów 
budowlanych – BCO” , aktualizowanym cenowo co kwartał.
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OBIEKTY INŻŻŻŻYNIERYJNE – ZMIANY w 2013 r.

Grupy obiektów
4 kw. 2013 r.
4 kw. 2012 r.

drogi kołowe -4,5%

mosty i wiadukty -3,4%

przyłącza i sieci kanalizacyjne -4,5%

linie elektroenergetyczne -10,6%

Taniej budowało się też drogi, mosty i wiadukty i inne obiekty                

inżynieryjne - co wynika z danych przedstawionych w tabeli powyżej.
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Wybrany przez nas dom jednorodzinny wolno stojący o podwyższonym 
standardzie został wykonany w technologii tradycyjnej, ściany zewnętrzne 
warstwowe z betonu komórkowego z izolacją ze styropianu, dach pokryty 
dachówką ceramiczną średzką falistą, strop gęstożebrowy (to obiekt nr 1159A 
z wydawnictwa systemu SEKOCENBUD „„„„Biuletyn cen obiektBiuletyn cen obiektBiuletyn cen obiektBiuletyn cen obiektóóóów budowlanych w budowlanych w budowlanych w budowlanych 
–––– BCOBCOBCOBCO”””” cz. I).
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Budowa domu jednorodzinnego wolno stojącego, 
bez podpiwniczenia, ściany z bloczków z betonu komórkowego 

(BCO – cz. I obiekt 1159 A):

■ koszt budowy w IV kw. 2013 r. wyniósł 3926 zł/m2 p.u.

■ w całym roku 2013 koszty budowy spadły o 2% 

(w stosunku do IV kwartału 2012 roku).

■ w przypadku tego obiektu udział materiałów wynosi 67% 
(wartość robocizny stanowi ok. 16% w kosztach całego obiektu).
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Koszty budowy modelowego obiektuobiektuobiektuobiektu
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Wykres 13.Wykres 13.Wykres 13.Wykres 13. UdziaUdziaUdziaUdziałłłł poszczegposzczegposzczegposzczegóóóólnych czynniklnych czynniklnych czynniklnych czynnikóóóów w kosztach budowy nastw w kosztach budowy nastw w kosztach budowy nastw w kosztach budowy nastęęęępujpujpujpująąąących obiektcych obiektcych obiektcych obiektóóóów:w:w:w:

DOM JEDNORODZINNY WOLNO STOJDOM JEDNORODZINNY WOLNO STOJDOM JEDNORODZINNY WOLNO STOJDOM JEDNORODZINNY WOLNO STOJĄĄĄĄCY, CY, CY, CY, 
BEZ PODPIWNICZENIABEZ PODPIWNICZENIABEZ PODPIWNICZENIABEZ PODPIWNICZENIA

BUDYNEK MIESZKALNOBUDYNEK MIESZKALNOBUDYNEK MIESZKALNOBUDYNEK MIESZKALNO----USUSUSUSŁŁŁŁUGOWYUGOWYUGOWYUGOWY
XIV-kondygnacyjny (wersja deweloperska)

PRZYPRZYPRZYPRZYŁĄŁĄŁĄŁĄCZE OBIEKTU CZE OBIEKTU CZE OBIEKTU CZE OBIEKTU 
DO SIECI WODOCIDO SIECI WODOCIDO SIECI WODOCIDO SIECI WODOCIĄĄĄĄGOWEJGOWEJGOWEJGOWEJ

DROGA PUBLICZNA WOJEWDROGA PUBLICZNA WOJEWDROGA PUBLICZNA WOJEWDROGA PUBLICZNA WOJEWÓÓÓÓDZKA DZKA DZKA DZKA 
JEDNOJEZDNIOWA  kl. GJEDNOJEZDNIOWA  kl. GJEDNOJEZDNIOWA  kl. GJEDNOJEZDNIOWA  kl. G



Więcej informacji o cenach materiałów, najmu sprzętu, stawkach 
robocizny oraz  kosztach robót i obiektów budowlanych można 
znaleźć w wydawnictwach SEKOCENBUD

www.sekocenbud.pl
www.raportsekocenbud.pl
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